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Orienteringssak:  Studieplanendringer og prosesser 

 

Bakgrunn: 
KMDs studieutvalg har det siste året diskutert ulike modeller for omlegging og utvikling av 

fakultetets emne- og studieprogram. Fakultetet har et mål om å etablere flere faglige 

møtepunkter og felles tverrgående emner i vår studieportefølje. Et første skritt er å få et 

bedre samsvar mellom emnestrukturer og faglig innhold i studieprogrammene ved 

Kunstakademiet og Institutt for design, samt tydeliggjøre faglig- og administrativt ansvar. 

 

Redesign av de nåværende studieprogrammene på kunst og design har vært fast på 

agenaen til fakultetets studieutvalg (SU-KMD) fra høsten 2020, i dialog og samspill med 

programstyrer og instituttledelse. Endringer av emnestrukturene med de åpne 

semesteremnene, har vært et hovedtema i dialogmøtene mellom fakultetsledelse og 

instituttene helt fra 2018. Omleggingen har også vært definert som tiltak i KMDs 

kvalitetsmeldinger, bl.a. på grunn av kritiske tilbakemeldinger fra studentene i 

studiebarometerundersøkelsene. UiBs studieforskrift og kvalitetssystem setter krav til emner 

og studieprogram, som ikke er fullt ut innfridd i de nåværende Bachelor- og 

Masterprogrammene i kunst og design. 

 

Instituttene og programstyrene har fulgt opp sakene som har vært behandlet i SU-KMD. 

Programstyrene har mandat til å utarbeide forslag til nye emnestrukturer for de nevnte 

studieprogrammene, for behandling i instituttråd og i fakultetets organer. Arbeidet skulle 

følge SU-KMDs føringer og formelle rammer.  

 

Fremdriftsplan for arbeidet har lagt til grunn at oppstart av reviderte programmene skal skje 

fra høsten 2022, der både nye kull og videregående studentkull i dagens program overføres 

til den nye ordningen. Dette forutsetter at alle vedtak og godkjenninger må da være klare i 

løpet av høstsemesteret 2021, mens vårsemesteret 2022 forbeholdes administrativ 

tilrettelegging og planlegging.  

 

Fremdrift og status 

Den opprinnelige fremdriftsplanene er av ulike grunner ikke overholdt på program-

/instituttnivå. Det anerkjennes at dette arbeidet er omfattende, og må ha god forankring i 

fagmiljøene. En viktig milepæl i fremdriftsplanen var instituttrådenes første behandling og 

godkjenning av programstyrenes forslag til grunnleggende faglig emneinndeling.  

 

Kunstakademiet vedtok et forslag til ny grunnstruktur av emner til bachelorprogrammet- og 

masterprogrammet i kunst, i instituttrådsmøte 23. august (IRK 10/21). Omleggingen tok 

utgangspunkt i nåværende plan og praksis, men sorterer faglige komponenter og 

undervisningsaktiviteter mer systematisk i emner og emnegrupper. Den videre utformingen 

og emnebeskrivelsene har da et godt utgangspunkt. Skriveprosessen er imidlertid krevende, 
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og er pr i dag ikke ferdigstilt. 

 

Institutt for design hadde forslag til ny emnestruktur til behandling i Instituttrådet 26. august 

(IRD 15/21). Det ble ikke gjort vedtak om foreliggende forslag, og det er uklart hvordan 

instituttrådet vil forholde seg til programstyrets endelige forslag. Arbeidet med omlegging og 

emnebeskrivelser har likevel fortsatt i programstyret, men er pr nå ikke ferdigstilt. 

 

Studie- og emneplanene skal behandles i instituttråd før videre prosess på fakultetsnivå. SU-

KMD diskuterte i møtet 16. september hvorvidt også den reviderte tidsplanen kunne 

overholdes, ettersom det enda gjenstår et stort arbeid. Spørsmål om frikjøp av fagpersoner 

har vært løftet. Studieadministrasjonen har hele tiden vært aktivt inne med veiledning i 

henhold til rammeverket, og med skrivehjelp. Det er besluttet at prosessen fortsetter med 

mål om oppstart fra høsten 2022. 

 

Følgende tidsplan gjelder videre for høsten 2021 og våren 2022: 
 
10. november: ferdige emneplaner leveres for administrativ gjennomgang og 
saksforberedelser. 
 
Behandling i instituttråd. 
 
25. november SU-KMD: et første blikk fra studiekvalitetskomiten. Det må foreligge ferdige 
emnebeskrivelser som gjør det mulig å anslå kostnadsestimater og ressursbehov, samt 
vurdering av formelle krav (forskrifter).  
 
9. desember: Godkjenningsprosesen i studiekvalitetskomiteen, med vurderinger og 
anbefalinger som deretter fremlegges for fakultetsstyret. 
 
16. desember: Saken fremlegges for fakultetsstyret. 
 
Fra januar 2022: administrativ tilrettelegging i studieadministrative systemer 
(m/forbehold om godkjenning av fakultetsstyret) 
 
Februar/mars 2022: To seminarer for emneansvarlige, planleggingsprosesser  
 
15. april 2022: emneansvarliges siste frist for innmelding av faglige aktiviteter i hh til nye 
emner på alle årstrinn. Studenter som nå er aktive på gjeldende studieplaner, vil bli flyttet 
over til de reviderte studieplanene. Det betyr at emner på alle studieårene aktiveres samtidig. 
 
1. juni: fast dato for publisering av emnebeskrivelser og timeplan for høsten 2022 
 
ca 15. juni: planleggingsmøter med emneansvarlige, verksteder og studieadministrasjon. 
Semesterstart, og gjennomføring fra høsten 2022. 
 
 

 

Frode Thorsen 
Dekan   
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